EDITAL N° 021/2020

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

“Edital de Sorteio Público para Desempate”.

  O Prefeito Municipal de São Martinho/RS, no uso de suas atribuições, torna

público o Edital de Sorteio Publico para Desempate, a realizar-se pela Comissão

nomeada pela Portaria Municipal n° 412/2020, de 08 de junho do corrente ano do

Processo Seletivo Simplificado, aberto pelo Edital n° 016/2020 de 08 de junho de 2020

e retificado pelo edital n°17/2020 de 10 de junho de 2020, para futura contratação por

prazo determinado de professor de educação infantil e auxiliar de ensino. Após

aplicação do critério desempate do edital, item 9.1.2 “Possuir maior pontuação no

quesito experiência profissional no cargo de auxiliar de ensino e possuir maior titulação

no cargo de professor de educação infantil”, ficam ainda empatados os candidatos

abaixo e convocados para comparecerem  junto a Secretaria de Educação as 10h00min

do dia 02  de julho  para a realização do sorteio publico. O sorteio será realizado

independentemente da presença dos candidatos.

CARGO PROFESSOR

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

007 Francieli Maria Aikoff Costa da Silva  42 pontos

013 Elisangela  Noeli Brisch Fritzen  42 pontos

    São Martinho/RS, 01 de julho de 2020.

Registre-se e Publique-se

MARINO KREWER

Prefeito Municipal

BRUNA KATIANE BOENO

Secretária de Administração